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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

Budowa 5 ogólnodostęp-
nych stacji tankowania wodo-
rem zlokalizowanych we Wrocła-
wiu, Rybniku, Lublinie, Gdań-
sku i Gdyni zostanie wsparta 
dofinansowaniem z NFOŚiGW. 
Dotację w wysokości 20 mln zł 
otrzyma spółka PAK-PCE. Sta-
cje H2 z siedzibą w Koninie, któ-
ra zrealizuje przedsięwzięcie do 
końca czerwca 2024 r. - przy zało-
żeniu, że sprzedaż paliwa wodo-
rowego rozpocznie się już w dru-
giej połowie przyszłego roku.

Uroczystość podpisania 
umowy o dofinansowanie przez 
NFOŚiGW projektu PAK-PCE 
Stacje H2 Sp. z o.o. pn. Budo-
wa 5 ogólnodostępnych stacji 
tankowania wodorem zlokali-
zowanych we Wrocławiu, Ryb-
niku, Lublinie, Gdańsku i Gdyni.

Przedsięwzięcie budowy sta-
cji osadzonych w całym łańcu-
chu wartości związanych z wo-
dorem będzie częścią progra-
mu transformacji realizowanego 
przez Grupę ZE PAK. Punkty, 
których lokalizacja została wy-
brana na podstawie szerokiej 
analizy powstaną: przy ul. Obor-
nickiej we Wrocławiu, ul. Budow-
lanych w Rybniku, ul. Antoniny 
Grygowej w  Lublinie, ul. Jabło-
niowej w Gdańsku, w rejonie ul. 
Chwaszczyńskiej w Gdyni.

W początkowym okresie 
planowane jest wykorzystanie 
wszystkich pięciu stacji wodo-
ru na poziomie 30% przepusto-
wości rynkowej. Infrastruktura 
będzie udostępniana klientom 
celem tankowania pojazdów 
wykorzystujących do napędu 
energię elektryczną wytworzo-
ną z wodoru w zainstalowanych 
w nim ogniwach paliwowych. Ci-
śnienie, z jakim tankowane będą 
pojazdy wynosić będzie 350/700 
bar. W całości przedsięwzięcie 
- zlokalizowania i uruchomie-
nia stacji tankowania H2 w ww. 
pięciu miejscowościach będzie 
kosztowało ok. 57,4 mln zł.

Umowa o dofinansowanie 
projektu została podpisana 21 lu-

WFOŚiGW w Katowicach 
rozpoczyna przyjmowanie 
zgłoszeń w konkursie „Zielo-
ne czeki”, nagród przyznawa-
nych z okazji Dnia Ziemi. To je-
den z najważniejszych i najbar-
dziej prestiżowych konkursów 
w regionie, związanych z ochro-

ną środowiska, o wieloletniej 
tradycji. Tegoroczny konkurs 
będzie jednak wyjątkowy, bo 
przypada w roku jubileuszo-
wym 30-lecia Funduszu. Dla-
tego wśród nagród pojawi się 
specjalna, jubileuszowa statuet-
ka oraz czeki opiewające na 10 

tys. zł w każdej z czterech kate-
gorii. Zgłoszenia przyjmowane 
są tylko do końca marca 2023 r.

- To będzie naprawdę wy-
jątkowa edycja tego konkur-
su. Każdy, kto weźmie w nim 
udział, ma szansę zdobyć nie-
powtarzalną statuetkę Zielo-
nych czeków 30-lecia Funduszu. 
Mogę zdradzić, że przygotowa-
liśmy TYLKO pięć takich statu-
etek – cztery dla każdej katego-
rii oraz jedną, gdyby Kapituła 
zdecydowała się na przyznanie 
w tym roku nagrody specjalnej. 
Niebawem je pokażemy, bo w tej 
chwili są jeszcze w fazie pro-
dukcji. Tym bardziej więc warto 
spróbować swoich sił i przysłać 
nam zgłoszenie  – wyjaśnia To-
masz Bednarek, prezes WFOŚi-
GW w Katowicach. 

Tegoroczne „Zielone cze-
ki” za działalność w 2022 roku, 
zostaną przyznane w czterech 
kategoriach, w których mogą 
wziąć udział:

- w kategorii Ekologiczna 
osobowość roku: osoby fizyczne,

- w kategorii Gmina przy-
jazna dla czystego powietrza: 
gminy - wiejskie, miejskie, 
miejsko-wiejskie oraz miasta 
na prawach powiatu,

- w kategorii Inwestycja pro-
ekologiczna roku: Beneficjenci 
pomocy finansowej z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, którzy w 2022 
roku zakończyli realizację za-
dania dofinansowanego ze środ-
ków Funduszu (z wyłączeniem 
osób fizycznych),

- w kategorii Programy i ak-
cje na rzecz ochrony przyrody 
oraz edukacji ekologicznej: or-
ganizacje pozarządowe (w rozu-
mieniu ustawy z dnia 23.04.2003 
r. o działalności pożytku publicz-
nego i wolontariacie) z terenu 
województwa śląskiego pro-
wadzące działalność proeko-
logiczną.

O przyznaniu nagród decy-
duje Kapituła Konkursu. Poza 
wyjątkową statuetką „Zielonych 
czeków” 30-lecia Funduszu, na-
grodami są czeki o wartości 10 
tys. zł i dyplomy honorowe dla 
wyróżnionych, maksymalnie 
pod dwóch w każdej z katego-
rii. Regulamin konkursu pozwa-
la Kapitule również na przyzna-
nie nagrody specjalnej. Termin 
przyjmowania wniosków rozpo-

czął się 16 lutego 2023 r., a upły-
wa 31 marca. Laureatów pozna-
my do końca kwietnia.

Pierwsze Zielone Czeki 
z okazji Dnia Ziemi przyznane 
zostały przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach 
w 1994 roku. Od tego czasu, na 
przestrzeni tych niemal 30 lat 
zmieniało się wiele – regulami-
ny, kategorie, statuetki i nagro-
dy pieniężne. Nie zmienił się 
jednak prestiż nagrody, która 
do dzisiaj cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem, a otrzymu-
ją ją wyjątkowi ludzie, wyjątko-
we projekty, wyjątkowe gminy, 
które działają na rzecz ochrony 
środowiska. Do tej pory przy-
znanych zostało już ponad 300 
„Zielonych czeków”.

Wyjątkowe, jubileuszowe ZIELONE CZEKI

 Racibórz »  Przedsięwzięcie będzie realizowane cyklicznie w postaci konkursów, 
w których uruchomione zostaną dotacje celowe – „Inicjatywie Antysmogowej” 
i „Gmina pełną piersią”, projektów skierowanych bezpośrednio do gmin.

Budżet Marszałkowskiego 
Programu Poprawy Jakości 
Powietrza w 2023 wyniesie 5 
mln 700 tys. zł. Gminy na po-
prawę jakości powietrza mogą 
ponadto dodatkowo uzyskać 7 
mln zł ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.

Program będzie realizowa-
ny w oparciu o dwa konkursy. 
Pierwszy z nich to Marszałkow-
ski Konkurs „Inicjatywa Anty-
smogowa”. Środki na jego re-
alizację zabezpieczono w bu-
dżecie Departamentu Ochro-
ny Środowiska, Ekologii i Opłat 
Środowiskowych i wynoszą one 
5 mln zł. Będą one przeznaczo-
ne na realizację zadań wspiera-
jących gminy i służby kontrolne 
w działaniach na rzecz poprawy 
jakości powietrza, a także na 
działania polegające na wymia-
nie źródeł ciepła w budynkach 
użyteczności publicznej.

Kolejnym przedsięwzię-
ciem będzie Konkurs „Gmina 
pełną piersią”, który podobnie 
jak „Inicjatywę Antysmogową” 
zrealizuje Departament Ochro-
ny Środowiska, Ekologii i Opłat 
Środowiskowych UMWŚ. Na 
ten cel trafią środki w wysoko-
ści 700 tys. zł i zostaną przeka-

zane w formie nagród dla gmin 
na realizację zadań proekolo-
gicznych związanych z ochro-
ną powietrza.

„Inicjatywa antysmogowa” 
jest konkursem adresowanym 
do gmin regionu zobligowanych 
do przestrzegania zapisów 
uchwały antysmogowej w za-
kresie ograniczenia niskiej emi-
sji i zmniejszenia stężeń: pyłu 
zawieszonego PM10 i PM2,5, 
benzo(a)pirenu oraz dwutlen-
ku azotu, a także ograniczenia 
emisji CO2.

W ramach komponen-
tu w 2023 roku województwo 
udziela wsparcia na działania 
zmierzające do egzekwowania 
zapisów uchwały antysmogo-
wej, a także wymiany źródeł 
ciepła w budynkach użyteczno-
ści publicznej. W ramach pro-
gramu gmina może złożyć kil-
ka wniosków o dofinansowanie, 
ale łączna wysokość dofinanso-
wania nie może być wyższa niż 
200 tys. zł na gminę.

Pomocą finansową zostaną 
objęte takie działania jak np. za-
kup narzędzi lub urządzeń do 
kontroli palenisk domowych, 
wymiana nieekologicznych 
źródeł ciepła na niskoemisyj-
ne źródła ciepła w samorządo-
wych obiektach użyteczności. 

Stacje tankowania wodorem pojawią 
się w woj. pomorskim, dolnośląskim, 
śląskim i podkarpackim

Ruszył Marszałkowski Program 
POPRAWY JAKOŚCI POWIETRZA

W ramach realizowanego za-
dania obligatoryjnie muszą być 
rozpowszechniane informacje 
na temat finansowania zadania 
ze środków budżetu Wojewódz-
twa Śląskiego oraz informacje 
na temat przepisów uchwały 
antysmogowej.

Nagrody i wyróżnienia dla 
gmin muszą być przeznaczo-
ne na wydatki majątkowe lub 
bieżące na terenie nagrodzo-
nej gminy. Środki muszą być 
przeznaczone na cele związa-
ne z ochroną powietrza i mogą 
w swoim zakresie obejmować 
w szczególności: zakupy, dota-
cje, roboty budowlane, usługi 
i inne.

Nagrodą będzie voucher 
w kwocie:
 � I miejsce – 250 tys. zł
 � II miejsce – 200.000 zł
 � III miejsce – 150 tys. zł
 � 2 wyróżnienia po 50 tys. zł.

To nie wszystko. Jest tak-
że plan rozszerzenia marszał-
kowskiego programu poprawy 
jakości powietrza o pakiet dla 
środowiska i czystego powie-
trza zawierający wszystkie na-
rzędzia finansowe w ramach 
FESL 2021-2027 jakimi dys-
ponować będzie UMWŚ w ra-
mach projektu „LIFE Śląskie. 
Przywracamy błękit”. Urucho-
mienie środków z pakietu pla-
nowane jest na drugi kwartał 
2023 roku.

(eco)

tego br. w Warszawie przez wice-
prezesa zarządu NFOŚiGW Ar-
tura Michalskiego oraz  prezesa 
zarządu PAK-PCE Stacje H2 Sp. 
z o.o. Andrzeja Janiszowskie-
go. W uroczystości wziął udział 
wiceminister klimatu i środo-
wiska, pełnomocnik Rządu ds. 
Odnawialnych Źródeł Energii 
Ireneusz Zyska.

Dotację przyznano w ra-
mach programu priorytetowe-
go - Wsparcie infrastruktury 
ładowania pojazdów elektrycz-
nych i infrastruktury tankowa-
nia wodoru.

Zasób programu, jak i ww. 
udostępnione dofinansowanie, 
to elementy realizacji rządo-
wych założeń ujętych w doku-
mencie: Polska Strategia Wo-
dorowa do roku 2030.
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